

Laurent C. - Né
33820 Saint Ciers Sur Gironde
28 ans d'expérience
Réf : 1809241554

Responsable operationnel / responsable qhse / responsable logistique / responsable transports approvisionnements

Objectifs

- Animateur QSE intervenant en Maîtrise des risques professionnels dans les domaines du BTP, du Génie Civil, de l'industrie, et de l'énergie.

Précédemment comme Manager opérationnel, mon parcours professionnel m'a amené à prendre des responsabilités de développement et de réorganisation de plateforme en France et à l'étranger dans le secteur aéronautique, pour le groupe la Poste et dans l'univers de la chimie et des explosifs comme chef d'établissement d'un site Seveso.

Dans chacune de ces expériences, j'ai su développer la profitabilité et le périmètre de services de ces sociétés de façon très significative. En charge de l'exploitation logistique et du QHSE de l'entité, j'ai mis en place et développé les outils de gestion de l'activité, de la qualité, du contrôle et de la sécurité.

Les différents aspects de mon parcours professionnel et la polyvalence de mes aptitudes techniques, mes compétences managériales et mes aptitudes à gérer les systèmes qualités me permettent de croire au bien-fondé de cette démarche.

Ma recherche

Je recherche tout type de contrat, en Aquitaine, dans le Contrôle technique et sécurité, l'Environnement.

Formations

1990 Licence de Psychologie Université Paris XIII Villetaneuse

1987 PCEM UER de Médecine Paris XIII Bobigny

1985 Baccalauréat D Lycée Jean Rostand Chantilly

Expériences professionnelles

2017 à ce jour

Adecco Intérim - Neveu génie civil - Groupe Vinci - CNPE BLAYE Animateur QSE du chantier DUS POST-FUKUSHIMA. Animateur QSE Agence Neveu génie civil SOGEA SUD OUEST

2017

Expectra Intérim - Bordeaux Métropole Coordinateur logistique

2016-2017

MAXAM France - Industrie Chimie explosifs Chef d'établissement centre Seveso

2016

La Poste - Centre de Tri et Distribution Mission Intérim : Manager production

2013-2016

Reconversion professionnelle suite Plan de départ volontaire : Auto-Entrepreneur

2006-2013

AIR FRANCE CARGO groupe AIR FRANCE-KLM- Industrie, Adjoint Chef de Service Matériel Embarquable

Périmètre : Budget de 20 ME, 12 agents et 120 prestataires

2004-2006

AIR FRANCE CARGO groupe AIR FRANCE-KLM - Industrie, Responsable Réseau Périmètre : 8 agents, 220 escales dont 5 HUBs

1999-2004

AIR FRANCE Exploitation Technicien Trafic

1997-1998

ADP - Aéroports De Paris Services aéroportuaires Chef d'avion

1994-1997

ADI Sécurité aérienne Roissy Charles de Gaulle / Orly Assistant Superviseur

1993-1994

PHOENIX DISTRIBUTION Vente directe Paris Responsable Commercial / Co-gérant

1992-1993

BEAUFOUR Laboratoire Pharmaceutique

1990-1992

Service Santé de l'armée de terre / Sous-Officier - Attaché Sanitaire, Service Sante des Armées

Langues

- Anglais : Courant parlé: scolaire / écrit: notions

Atouts et compétences

- Connaissance de la Supply Chain, de l'amont à l'aval
- Double compétence opérationnelle et projet
- Gestion, suivi et contrôle sous-traitance
- Management et gestion des effectifs
- Formation et développement des compétences
- Cadre opérationnel transport aérien et routier
- Responsable QHSE
- Responsable logistique

Domaines d'expertises

- Normes Iso, JAR, PART, UTO85/114, HN3, SCN1
- Plan de prévention et document unique
- PPSPS, PGC, ADR
- Génie civil et Maintenance en environnement nucléaire
- Gestion et coordination de projets logistiques
- Fusion et réorganisation services opérationnels
- Amélioration continue
- Gestion approvisionnements et transports

Informatique

Pack Office.

ERP : SAP

Gestion : Click to Buy

Réservation : Amadeus

Ressources Humaines : GPS (Expert)

Centres d'intérêts

- Musique : batterie et guitare, membre d'un groupe